
 1 

 
 

Město Ždírec nad Doubravou 
Zastupitelstvo města 

 

Obecně závazná vyhláška  
o regulaci provozní doby hostinských zařízení 

 

Zastupitelstvo města Ždírec nad Doubravou se na svém zasedání dne 10. prosince 2024 usneslo vydat 
na základě ustanovení § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 
 

 
Čl. 1  

Předmět a cíl  

 

(1) Cílem této vyhlášky je zabezpečení veřejného pořádku ve městě Ždírec nad Doubravou, zejména právo 
občanů na ochranu soukromí, nerušené užívání jejich domovů, dobré soužití, rodinný život, pokojné 
bydlení a spánek, jakož i uspokojení jejich oprávněných zájmů a potřeb. 

(2) Předmětem vyhlášky je regulace nežádoucích důsledků provozování hostinských činností, které by 
mohly, zejména v nočních hodinách, narušovat veřejný pořádek, být v rozporu s dobrými mravy, 
ohrožovat majetek, zdraví a soukromí občanů, tedy regulace provozní doby hostinských zařízení.  

 
Čl. 2 

Vymezení pojmů 

 

Pro účely této vyhlášky se rozumí: 

a) hostinským zařízením - provozovna, ve které je provozována živnost „hostinská činnost“1, 

b) provozní dobou hostinského zařízení - doba určená pro styk se spotřebiteli.  

 
Čl. 3 

Omezení provozní doby 

 

(1) Na území města Ždírec nad Doubravou může být začátek a konec provozní doby hostinských zařízení:  
 

a) začátek provozní doby může být v sobotu, v neděli a ve státní svátek a ostatní svátek2 nejdříve od 7:00 
hod.,  

b) v ostatní dny se začátek provozní doby stanovuje nejdříve od 6:00 hod., 

                                                 
1 viz příloha č. 1 nařízení vlády č. 278/2008 Sb., o obsahových náplních jednotlivých živností, ve znění pozdějších    

   předpisů 

 
2 zákon č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o ostatních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění  

   pozdějších předpisů 



 2 

c) konec provozní doby v pátek, sobotu a v den před státním svátkem a ostatním svátkem může být 
nejdéle ve 24:00 hod,  

d) v ostatních dnech se stanovuje konec provozní doby nejdéle ve 23:00 hod. 

 
(2) Omezující opatření uložené v odst. 1 se nevztahují na: 

a) noc z 31. prosince na 1. ledna příslušného kalendářního roku, 

b) noc z 30. dubna na 1. května příslušného kalendářního roku 

c) hostinské zařízení poskytující i ubytovací služby, a to pouze ve vztahu k ubytovaným hostům. 

 

 
Čl. 4 

Zrušovací ustanovení 
 
Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2015, o ochraně veřejného pořádku při provozování hostinských 
činností, přístupných sportovních podniků, tanečních zábav, diskoték a jiných kulturních podniků, ze dne 
22. října 2015.  
 
 

Čl. 5 
Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení.  
 
 
 
 
 
 Ing. Bohumír Nikl, v. r.              Ing. František Němec, v. r. 
 starosta               místostarosta   
 
 
 
 
 
 
 

https://www.zdirec.cz/storage/content/Vyhlasky/2015-01-vyhlaska-nocni-klid.pdf
https://www.zdirec.cz/storage/content/Vyhlasky/2015-01-vyhlaska-nocni-klid.pdf

